Дело № 2-87-237/2024

УИД: 91МS0087-01-2023-002671-33

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

15 апреля 2024 года

 г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Новосельчук М.Э.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи – Колпаковой М.М.,

с участием представителя ответчика Макаровой С.Г.,

   рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Феодосийского филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» к Малютину Игорю Анатольевичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования на предмет спора: Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым «Жилищно-эксплуатационная контора №1», Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крым БТИ» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крым БТИ» в г.Феодосия о взыскании задолженности за потребленные услуги по водоснабжению и водоотведению,

Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –

Р Е Ш И Л:

   Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Феодосийского филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» к Малютину Игорю Анатольевичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования на предмет спора: Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым «Жилищно-эксплуатационная контора №1», Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крым БТИ» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крым БТИ» в г.Феодосия о взыскании задолженности за потребленные услуги по водоснабжению и водоотведению – удовлетворить.

  Взыскать с Малютина Игоря Анатольевича в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Феодосийского филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» (р/счет 40602810140080000014 в РНКБ Банк ПАО, БИК 044525607, к/сч 30101810335100000607, ОГРН 1149102120947, ИНН 9102057281) задолженность за услуги по водоснабжению и водоотведению за период 01.05.2021 года по 31.05.2023 год в размере 15 815 (пятнадцать тысяч восемьсот пятнадцать) рублей 15 копеек; пеню в размере 6581 (шесть тысяч пятьсот восемьдесят один) рубль 20 копеек, судебные расходы по оплате государственной пошлины (р/с 40602810140080000032 в РНКБ Банк ПАО, БИК 044525607, к/сч 3010181033510000607, ОГРН 1149102120947, ИНН 9102057281) в размере 872 (восемьсот семьдесят два) рубля 00 копеек.

Согласно положениям частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

   Мировой судья
             (подпись)
           М.Э. Новосельчук

   Копия верна:

   Мировой судья:

                      Помощник судьи:

   Мировой судья:

                      Помощник судьи: